
 

Decreto Dirigenziale n. 1160 del 22/10/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   PR CAMPANIA FSE+ 2021-2027. PROGRAMMA SCUOLA II ANNUALITA'.

COSTITUZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  28 Ottobre 2024



IL DIRIGENTE
PREMESSO che
 
a) con il Regolamento (UE) n. 1060 del 24 giugno 2021, del Parlamento e del Consiglio europeo sono
state approvate le disposizioni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale euro-
peo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari ma-
rittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazio-
ne e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione
delle frontiere e la politica dei visti;

b) con il Regolamento (UE) n. 1057 del 24 giugno 2021, del Parlamento e del Consiglio europeo è stato
istituito il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e abrogato il regolamento (UE) n. 1296/2013;

c) con Deliberazione della Giunta Regionale n. 489 del 12/11/2020 è stato adottato il  "Documento Re-
gionale di Indirizzo Strategico" periodo di programmazione 2021/2027;

d) con Deliberazione della Giunta Regionale n. 198 del 28 aprile 2022 è stato approvato il Programma
Regionale Campania FSE+ 2021-2027 da presentare alla CE per ottenerne l’approvazione;

e) la Commissione europea con Decisione n. C(2022) 6831 del 20 settembre 2022 ha approvato il Pro-
gramma Regionale  "PR Campania FSE+ 2021-2027"  per il sostegno del Fondo sociale europeo plus
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Campa-
nia in Italia CCI 2021IT05SFPR003;

f) con Deliberazione n. 494 del 27/09/2022 la Giunta Regionale ha preso atto della suindicata Decisione
della Commissione europea;

g) con Deliberazione della Giunta Regionale n. 629 del 29 novembre 2022 è stato istituito il Comitato di
Sorveglianza per il PR Campania FSE+ 2021-2027;

h) con Decreto Dirigenziale n. 15 del 13 febbraio 2023, l’Autorità di Gestione del PR Campania FSE+
2021-2027 ha preso atto della  “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni”  del PR Campania
FSE+ 2021-2027 approvati dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 24/01/2023;

i) con DD n. 229 del 27/07/2023 dell’AdG, aggiornato con DD n. 102 del 06/05/2024, è stato approvato il
Manuale delle procedure di gestione, delle Linee guida per i beneficiari, il Manuale dei controlli di primo
livello, dei relativi allegati il documento di valutazione dei rischi ex ante per le verifiche di gestione relati-
vamente al PR Campania FSE+ 2021/2027;

PREMESSO altresì che:

a) con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2017, n. 445/2018 sono state program-
mate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per
complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto
agli Istituti scolastici della Campania;

b) con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di
contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”,  “AZIONI DI ACCOMPAGNAMEN-
TO” e  “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con la programmazione FSE
2014-2020 e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”-  coerente
con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la Deli-
berazione  di  Giunta  n.  489  del  12/11/2020  -  per  un  importo  complessivo  massimo  pari  a  €

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  28 Ottobre 2024



100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle
istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;

c) con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n. 97 del 04/10/2021, è stato
approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva- I annualità”-  con i relativi
allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania;

d) con Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, è stato
approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del
Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027;

e) con DD n° 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n° 63 del 09/09/2024, è stata disposta la proro-
ga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali;

f) con DD n° con DD n° 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n° 69 del 07/10/2024, rettificato con
DD n° 1092 del 03/10/2024, è stato disposto il differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza
per la presentazione delle proposte progettuali;

CONSIDERATO che:
a) l’art.  11 dell’Avviso”  Manifestazione di  interesse Programma Scuola Viva  II  annualità  del  PR

Campania FSE+ 2021-2027,” ha stabilito che la valutazione tecnica delle proposte progettuali
pervenute è effettuata da un Nucleo di Valutazione nominato con provvedimento del Direttore
Generale  per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili,  previa  verifica  di
ammissibilità formale ai sensi dell’art. 10;

b)  in data 15 ottobre 2024 è scaduto il termine entro cui potevano essere presentate le proposte
progettuali; 

RITENUTO di 
a. dover provvedere alla costituzione del Nucleo per l’ammissibilità formale e la valutazione tecnica
delle proposte progettuali  pervenute in risposta all’Avviso Pubblico approvato con DD n° 726 del
17/06/2024;

b.  poter  stabilire  in  n°  5  unità  della  UOD  501101  il  numero  congruo  di  componenti  per  il
funzionamento del suddetto Nucleo che opererà in conformità a quanto stabilito dagli artt. 10 e 11
dell’Avviso;

c. poter nominare i sottoindicati dipendenti, assegnati alla UOD 501101, componenti del predetto
Nucleo:
 

FUNZIONE NOME COGNOME

Componente con funzioni di
segretario verbalizzante

Giovanna Giampaolo

Componente Giuseppe Lupo

Componente Angelo Marsilio

Componente  Filomena Montuori

Presidente Roberto Zino

d. dover precisare che le attività svolte dal Nucleo non prevedono la corresponsione di gettoni di
presenza o rimborsi spese;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  28 Ottobre 2024



e. dover notificare il presente provvedimento a tutti i componenti del Nucleo;

f.  dover  inviare  il  presente  provvedimento  all’Assessore  competente,  all’Autorità  di  Gestione,  al
BURC per la pubblicazione.

VISTI la  normativa  e  le  deliberazioni  indicati  in  premessa  al  presente  atto  e  che  qui  si  intendono
integralmente riportati;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Team dell’Obiettivo Specifico istituto con Decreto Dirigenziale n.
697 del 10/07/2023;

DECRETA

1.provvedere alla  costituzione  del  Nucleo di  valutazione per  l’ammissibilità  formale e  la  valutazione
tecnica delle proposte progettuali pervenute in risposta all’Avviso Pubblico approvato con DD n° 726 del
17/06/2024;

2.  stabilire in n° 5 unità della UOD 501101 il numero congruo di componenti per il funzionamento del
suddetto Nucleo che opererà in conformità a quanto stabilito dagli artt. 10 e 11 dell’Avviso;

   
3. nominare i sottoindicati dipendenti, assegnati alla UOD 501101, componenti del predetto Nucleo:

  
FUNZIONE NOME COGNOME

Componente con funzioni di
segretario verbalizzante

Giovanna Giampaolo

Componente Giuseppe Lupo

Componente Angelo Marsilio

Componente  Filomena Montuori

Presidente Roberto Zino

4. precisare che le attività svolte dal Nucleo non prevedono la corresponsione di gettoni di presenza o
rimborsi spese;

5. notificare il presente provvedimento a tutti i componenti del Nucleo;

6. inviare il presente provvedimento all’Assessore competente, all’Autorità di Gestione, al BURC per la
pubblicazione.

                                                                                                       Dott.ssa Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  28 Ottobre 2024


	BURC n. 73 del  28 Ottobre 2024

